遂昌县教育研究室文件

遂教研2022[76]号

2022年遂昌县幼儿教师（保育员）
专业素质及技能提升比赛的通知

全县各幼儿园：
根据《丽水市教育局关于印发丽水市幼儿园教师专业素质及技能提升实施方案的通知》（丽教办基[2017]76号）和《丽水市教育局办公室关于落实学前儿童普通话教育“童语同音”计划的通知》文件精神，经研究决定开展“趣木玩˙续童真”为主题的遂昌县幼儿教师（保育员）专业素质及技能提升比赛，现将有关事项通知如下：
1、 参加对象：全县幼儿园教师（农村幼儿园保育员）。
2、 参赛地点：梅溪幼儿园
3、 参赛时间：11月11—12日
4、 具体要求：
1. 教案修改（时间1.5小时）
要求：个人赛；现场提供一份教案，对教案设定的年龄段、领域、活动目标、活动准备、活动过程等进行修改。在规定时间内完成修改后教案文稿撰写。
2.游戏支持（时间1.5小时）
要求：个人赛；现场提供一个幼儿木玩游戏活动案例，根据游戏需要，教师应采取哪些支持策略，如何实施？为什么。在规定时间内完成文稿撰写。
3.现场建构（时间2.5小时）
要求：个人赛；自行准备卡普乐木玩建构材料，在规定时间内建构一个作品，并书面简述建构作品的意图和构思（完成的作品要求体现出系榫卯结构的功能）（300字以内）。
4. 观点报告（时间20分钟）
要求：个人赛（男教师）；以 “幼儿园健康领域教育中存在的实际问题及改进措施”内容为话题，作观点报告。评委将根据观点报告提1-2个问题，参赛者进行现场回答。
5.讲故事（时间5分钟）
要求：个人赛（农村幼儿园保育员）；讲故事（3分钟）可以自定一个故事进行有表情讲述；要求脱稿演讲；普通话标准表述清楚、流畅；有恰当的体态及表情，有感染力。保育员现场抽取1—2个问题，现场回答。（时间2分钟）
5、 奖项设置：教育研究室请相关专家进行评审，按参赛人
数分别设置一等奖20％，二等奖30％，三等奖50％，所有参赛人员由县教育研究统一公布结果并发给证书。优秀代表将参加市里评选。
六：注意事项：
1.11月11日上午（9：00）
参赛项目：教案修改、观点报告
  11月11日下午（2：00）
参赛项目：游戏支持、保育员讲故事
  11月12日早上（8：40）
[bookmark: _GoBack]参赛项目：现场建构（自备卡普乐建构材料）
2.各参赛代表务必注意途中安全，比赛期间严格遵守纪律安全和疫情防空有关规定。
3.参赛人员出差旅费回原单位报销。
4.如遇疫情防控要求，比赛时间有冲突，将另行通知。
 附件：遂昌县全县幼儿教师（保育员）专业素质技能提升参赛名单

遂昌县教育研究室
                            二○二二年十一月七日
（此件公开发布）

遂昌县教育研究室                  2022年11月7日印发

附件：

遂昌县全县幼儿教师（保育员）专业素质技能提升参赛名单

	序号
	幼儿园名称
	幼儿教师组
	男教师组
	保育员组

	教案
修改
	游戏
支持
	现场
建构
	观点报告＋现场提问
	讲故事＋
现场讲述

	1
	示范幼儿园教育集团
	1
	1
	1
	2

	古院园区
	1
	1

	2
	梅溪幼儿园
	6
	6
	6
	1

	平昌华府幼儿园
	4
	1
	4

	3
	妙高中心幼儿园
	1
	1

	4
	遂昌凯恩路幼儿园
	1
	1
	1

	5
	遂昌茗月幼儿园
	4
	2

	6
	遂昌梦翔幼儿园
	1
	1
	1

	7
	遂昌龙潭七彩童话幼儿园
	1
	1
	1

	8
	遂昌锦绣未来幼儿园
	1

	1

	9
	遂昌县金岸中心幼儿园
	3
	1

	10
	遂昌育才幼儿园
	2
	1

	11
	遂昌县实验幼儿园
	2
	2
	2

	12
	云峰街道中心幼儿园

	8
	2
	1
	4

	社后教学点
	2

	13
	新路湾镇中心幼儿园
	1
	1
	1

	1

	14
	北界镇中心幼儿园
	2
	2

	2

	15
	大柘镇中心幼儿园
	4
	2
	4

	4

	16
	石练镇中心幼儿园
	3
	5
	4
	1
	3

	17
	金竹镇中心幼儿园
	1
	1

	1

	18
	三仁畲族乡中心幼儿园
	1
	1

	1

	19
	湖山中心幼儿园
	1

	20
	高坪乡中心幼儿园
	2

	21
	王村口镇中心幼儿园
	1

	22
	黄沙腰镇中心幼儿园
	1

	23
	应村乡中心幼儿园

	1
	1

	24
	柘岱口乡中心幼儿园
	1

	25
	西畈乡中心幼儿园
	1

	26
	垵口乡中心幼儿园

	总数
	49
	40
	29
	6
	15